
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB 

EXTRATO TERMO RESCISÃO 
 

CONTRATO Nº 01.0069/2022 
CONTRATADA: MULTILUZ COMERCIAL EIRELI – CNPJ 31.128.170/0001-
80 
OBJETO: Constitui objeto do presente RESCISÃO AMIGAVEL ao Contrato 
nº 01.0069/2022, oriundo do PREGÃO ELETRÔNICO 010/2022, de 
comum acordo entre as partes. 
FUNDAMENTO LEGAL: com fulcro na clausula décima segunda do 
contrato nº 01.0069/2022 e artigo 78, inciso XVII, e 79 inciso II da lei de 
Licitações Nº 8.666/93, firmar o presente instrumento de RESCISÃO 
AMIGAVEL, que se regerá, no que couber, mediante as cláusulas e 
condições a seguir estabelecidas. 
DATA ASSINATURA: 22 de julho de 2022. 
SUÉLIO FELIX DE ALENCAR  
PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CATINGUEIRA/PB 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB 
EXTRATO TERMO RESCISÃO 

 
CONTRATO Nº 01.0066/2022 
CONTRATADA: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - 
ME – CNPJ 00.226.324/0001-42 
OBJETO: Constitui objeto do presente RESCISÃO AMIGAVEL ao Contrato nº 
01.0066/2022, oriundo do PREGÃO ELETRÔNICO 010/2022, de comum 
acordo entre as partes. 
FUNDAMENTO LEGAL: com fulcro na clausula décima segunda do contrato 
nº 01.0069/2022 e artigo 78, inciso XVII, e 79 inciso II da lei de Licitações Nº 
8.666/93, firmar o presente instrumento de RESCISÃO AMIGAVEL, que se 
regerá, no que couber, mediante as cláusulas e condições a seguir 
estabelecidas. 
DATA ASSINATURA: 22 de julho de 2022. 
SUÉLIO FELIX DE ALENCAR  
PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CATINGUEIRA/PB 
 

 
 
  
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 

COMISSÃO DE PREGÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 0033/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00141/2022 

 
O município de Catingueira/PB, através de sua Pregoeira Oficial, torna 
público, para conhecimento dos interessados que realizará licitação na 
modalidade PREGÃO, na forma REGISTRO DE PREÇOS ELETRÔNICA, tipo 
MENOR PREÇOS, mediante informações a seguinte. OBJETO: Registro de 
Preços para eventual Aquisição de materiais odontológicos para atender as 
necessidades da Secretaria de Saúde do município de Catingueira/PB, 
conforme especificações do edital e seus anexos. Data de Início de 
Recebimento de Propostas: 29/08/2022 a partir das 17h00min, Data Final 
para envio das Propostas: 08/09/2022, até às 08h29min. Início da Sessão 
Pública de Lances: 08/09/2022, às 08h30min (horário de Brasília). O edital 
estará disponível nos portais www.tce.pb.gov.br e 
www.catingueira.pb.gov.br e no www.poraldecompraspublicas.com.br.  

Informações: Consulta/Pedido de esclarecimento em relação a 
eventuais dúvidas de interpretações do presente edital e pedidos de 
impugnações deverá ser encaminhada pelo Portal de Compras Públicas – 
www.portaldecompraspublicas.com.br. 
 
Catingueira/PB, 25 de agosto de 2022. 

 
IONARA FÉLIX TAVARES 

PREGOEIRA OFICIAL/PMC 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 

COMISSÃO DE PREGÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0034/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00142/2022 

 
O município de Catingueira/PB, através de sua Pregoeira Oficial, torna 
público, para conhecimento dos interessados que realizará licitação na 
modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇOS, mediante 
informações a seguinte. OBJETO: Aquisição de um veículo tipo pick-up para 
a secretaria de infraestrutura do Município de Catingueira/ PB, em 
atendimento ao convênio 043/2022, SEDAM -PB, conforme especificações 
do edital e seus anexos. Data de Início de Recebimento de Propostas: 
29/08/2022 a partir das 17h00min, Data Final para envio das Propostas: 
09/09/2022, até às 08h59min. Início da Sessão Pública de Lances: 
09/09/2022, às 09h00min (horário de Brasília). O edital estará disponível nos 
portais www.tce.pb.gov.br e www.catingueira.pb.gov.br e no 
www.poraldecompraspublicas.com.br. Informações: Consulta/Pedido de 
esclarecimento em relação a eventuais dúvidas de interpretações do 
presente edital e pedidos de impugnações deverá ser encaminhada pelo 
Portal de Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br. 
 
Catingueira/PB, 25 de agosto de 2022. 
 
                                    IONARA FÉLIX TAVARES 

PREGOEIRA OFICIAL/PMC 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CATINGUEIRA  – PB, Sexta -feira , 26 de agosto  DE 2022                                                                                                                               TIRAGEM: 10                                                                                                                 
 

EXTRATO TERMO DE RESCISÃO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 


